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REPUBLIKA ES#QIPERISE

PREFEKTI QARKU FIER
Nr. i&% Prot. Fier, mé £5. ¢ 32021
Lénda: Kthim pérgjigje pér ligishméring e vendimit Nr 1 1, t&€ Késhillit Bashkiak Roskovec

datg 26.02.2021
Drejtuar: Znj. Majlinda BUFI

KRYETAR I BASHKISE ROSKOVEC.
Z.Kadri HYSKA

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK ROSKOVEC.

ROSKOVEC

N& pérgjigje t& shkresés suaj me Nr. 1586 prot. Daté 01.03.2021, protokolluar me tonén me Nr
240 prot daté 03.03.2021 bazuar né Ligjin nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” neni 8 shkronja
“a” dhe 16 pasi shqyrtuam ligjshméring e vendimit Nr.11 t& Késhillit Bashkiak Roskovec i
miratuar n& mbledhjen e datés 26.02.2021, konfirmojmé si mé poshtg:

Vendimi Nr. 11 daté 26.02.2021 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér miratimin e rregullores
“Pér kushtet dhe rregullat e zénies s& hapsirés publike né bashkiné Roskovec” Eshté né pérputhje
me Ligjin Nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), neni 8; neni 9 pika 1, nénpika
1.1, shkronja “a”; nenit 23 pika 14; nenit 54 shkronja “k”. Ligjit nr 107/2014 “Pér planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit “ neni 4/1 dhe VKM nr 1096 daté 28.12.2015 “Pér miratimin e
rregullave, kushteve dhe procedurave pér pérdorimin e hapsirés publike neni 10, 11, 15, 17.
Sjellim né vémendjen tuaj qé termi “kiosk&” nuk &shté i parashikuar ng asnjé bazé ligjore.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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